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N:o 29.

Af herr A. W. Styrlandsr, om. skrifvelse till Konungen angående 
rätt för i administrativa mål tilltalade personer att anlita 
biträde vid förhör och undersökningar rörande af dem 
begångna tjänstefel.

I motion n:o 46 vid 1902 års riksdag framställde jag förslag om 
att få inför domstol eller administrativ myndighet åtalad persoDs rätt 
att begagna biträde i rättegången uttryckligen erkänd såsom en allmän 
medborgerlig rättighet samt att få bestämmelser härom införda i grundlag.

Konstitutionsutskottet, till hvilket motionen hänvisades, ansåg 
emellertid, att sådana bestämmelser som de. af mig föreslagna, såsom 
varande af straff- eller processrättslig natur, tillhöra annat lagstiftnings- 
område än grundlagens, och afstyrkte i sitt utlåtande mo 1 motionen, 
hvilket utlåtande ock vann båda kamrarnes bifall, i följd hvaraf motionen 
afslogs af Riksdagen.

Då skälen för ett lagstadgande i det af mig angifna syftet fort
farande äga giltighet, tillåter jag mig att, med åberopande af dessa 
skål, hvilka finnas närmare utvecklade i min ofvan omförmälda motion, 
upptaga frågan på nytt, därvid jag vill följa den af konstitutions
utskottet gifna fingervisningen beträffande sättet för mitt önskemåls för
verkligande.

Enär emellertid genom 15 kap. rättegångsbalken är sörjdt för 
svarandeparters rätt att anlita biträde vid rättegångar inför domstol, 
inskränker jag mig till frågan om rätt för tilltalade att vid förhör och 
undersökningar inför administrativa myndigheter få anlita biträde.

Man kan ju hafva olika tankar om lämpligheten af att admini
strativa myndigheter utrustats med domaremakt. Men då faktiskt denna 
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makt är ganska stor i vårt land, och det icke lärer vara så lätt, och 
måhända icke i alla fall lämpligt, att få denna makt upphäfd, synes 
det mig, som om det vore högeligen önskvärdt, att lagstiftningen gör 
hvad på henne ankommer, för att icke denna makt, som kan blifva 
farlig, må kunna få tillfälle att utvecklas till ett godtyckligt välde af 
domare, som döma utan att hafva aflagt domareed och utan att vara 
verkligt kvalificerade för domarekallet.

Två. prerogativ mot missbruk i detta afseende äro offentlighet 
och rättsligt biträde för den tilltalade. Om nu icke offentlighet i hand
läggning af dylika mål är lämplig, hvarom jag i detta sammanhang 
icke vill yttra mig, torde dock rätten för den tilltalade att få anlita 
biträde utan fara för disciplinen kunna medgifvas, hvarigenom ju ett 
stöd gåfves åt den af parterna, som härvidlag behöfver bästa stödet, 
eller den, som är tilltalad för ett tjänstefel, hvilket till och med kan 
bestraffas med tjänstens förlust, d. v. s. lefvebrödet.

Då jag emellertid icke dristar mig föreslå själfva lagbestämmel
serna i angifna afseende!, samt ett dylikt förslag lämpligast torde böra 
utarbetas af sakkunnige, tillåter jag mig vördsammast föreslå,

att Riksdagen i skrifvelse ville anhålla, det Kungl. 
Maj:t täcktes låta utarbeta och för Riksdagen fram
lägga förslag till lagbestämmelser, hvarigenom i ad
ministrativa mål tilltalade personer berättigas att anlita 
biträde vid förhör och undersökningar rörande af dem 
begångna tjänstefel och förseelser.

Stockholm den 22 januari 1903.
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W. Styrlander.
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